
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
1
7
 1

1
:2

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Dvořáková 

Číslo studenta:  E14063 

Název bakalářské práce:  Daňová incidence v podmínkách České republiky 

Cíl práce: Na základě analýzy rešerše dostupné literatury a na základě analýzy dopadů změn 

vybraných daňových sazeb na finální ceny produktů zmapovat daňovou incidenci 

v České republice. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka ve své práci zpracovala praktické a aktuální téma, které se standardně vyučuje až v magisterském 

studijním programu. Bakalantka při zpracování vycházela ze standardního pojetí teorie daňové incidence. Dále 

se zaměřila na vývoj sazeb vybraných daní. Zpracovala i základní rešerši vybrané problematiky. Na základě toho 

pak přistoupila k samotné analýze daňové incidence v České republice. V poslední části pak bakalantka kvalitně 

formuluje závěry z provedené analýzy. Tyto výstupy a celá zpracovaná práce odpovídají požadavkům na úroveň 

bakalářské práce. Při zpracování bakalantka prokázala široké teoretické a praktické znalosti z daného tématu, 

byla iniciativní a samostatná. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na základě provedené analýzy doporučujete další zvyšování spotřební daně u cigaret? Jaké dopady by toto 

zvyšování pravděpodobně mělo? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 18.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


